



د افغانستان اسلامي امارت

د لوړو زده کړو وزارت

امارت اسلامی افغانستان

وزارت تحصیلات عالی



د خصوصي محصلانو چارو ریاست

نېټه: / / ۱۴

د محصلینو د تبدیلی فورمه (خصوصي - خصوصي)

گڼه:

د محصل شهرت		لومړی خصوصي تحصيلي نهاد		دوهم خصوصي تحصيلي نهاد		انځور (تصوير)
نوم	د نهاد نوم	د نهاد نوم	د نهاد نوم	پوهنځی	پوهنځی	انځور اړین دی
د پلار نوم	پوهنځی	پوهنځی	پوهنځی	پوهنځی		
د نیکه نوم	د شمولیت کال	د شمولیت کال	د شمولیت کال	د شمولیت کال		
جنس	د شمولیت سمسټر	د شمولیت سمسټر	د شمولیت سمسټر	د شمولیت سمسټر		
<input type="checkbox"/> نارینه <input type="checkbox"/> ښځینه		<input type="checkbox"/> بهاري <input type="checkbox"/> خزاني		د محصل ژمنه ما پورتي معلومات صحیح لیکلي دي او دوهم تحصيلي نهاد مې له پوره دقت څخه وروسته انتخاب کړی دی او د هر ډول غلطی مسؤلیت یې زما پر غاړه دی. د محصل لاسلیک:		
د دوهم خصوصي تحصيلي نهاد موافقه		د اړوند ډیپارټمنټ موافقه		مهر او لاسلیک		
		د اړوند پوهنځي موافقه		مهر او لاسلیک		
		د نهاد د ریاست موافقه		مهر او لاسلیک		
د تسلیموونکي مرجع تائید		د شمولیت د اساس تائید		د محصلانو آمریت د اړوند کارشناس / آمر لاسلیک		
		د نتایجو او تکمیل شوي سمسټر تائید		د نتایجو آمریت د اړوند کارشناس / آمر لاسلیک		
<p>اړینې لارښوونې: د پورتي فورمې د ډکولو پر مهال لاندې ټکي په نظر کې نیول اړین دي.</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ دا فورمه د جواز نه لرونکو خصوصي تحصيلي نهادونو/ پوهنځیو/ ډیپارټمنټونو د محصلینو لپاره ترتیب شوې، چې په وسیله یې د لومړي خصوصي تحصيلي نهاد له موافقې پرته نوموړي محصلین جواز لرونکو خصوصي تحصيلي نهادونو/ پوهنځیو/ ډیپارټمنټونو ته تبدیلیږي. ✓ د محصل خپل شهرت او د لومړي خصوصي تحصيلي نهاد معلومات لیکل خپله د محصل مکلفیت دی او د هر ډول غلطی مسؤلیت یې هم خپله د محصل پر غاړه دی. ✓ محصل باید د دوهم خصوصي تحصيلي نهاد په انتخاب کې پوره دقت وکړي، د دوهم تحصيلي نهاد، پوهنځي او ډیپارټمنټ د فعالیت جواز، فیس، موقعیت او کیفیت په نظر کې ونیسي. ځکه چې له تبدیلی څخه وروسته د محصل هېڅ ډول غدر د منلو وړ نه دی. ✓ دوهم خصوصي تحصيلي نهاد باید د موافقې پر وخت پوره دقت وکړي، یوازې په جواز لرونکو پوهنځیو او ډیپارټمنټونو کې موافقه کولای شي او د اړوند سمسټر درلودل او د ټولګي ظرفیت باید په نظر کې ونیسي. (په ځانګړي ډول د طب او انجینیري په برخه کې). ✓ د دوهم خصوصي تحصيلي نهاد له موافقې وروسته هر محصل مکلف دی، چې خپله فورمه د لوړو زده کړو وزارت د خصوصي محصلانو چارو ریاست ته وسپاري او د یو محصل د تبدیلی فورمه له بل محصل یا د محصل له پلار، ورور او یا بل شخص څخه نه اخیستل کېږي. ✓ د دوهم خصوصي تحصيلي نهاد له موافقې وروسته د خصوصي محصلانو چارو ریاست ته د دې فورمې د سپارلو پر وخت باید محصل له خان سره اصلي تذکره او د اړوند لومړي خصوصي تحصيلي نهاد د هويت کارت ولري. ✓ تبدیلیدونکی محصل مکلف دی، چې د تبدیلی فورمه په ټاکل شوي وخت د خصوصي محصلانو چارو ریاست ته وسپاري او دوهم تحصيلي نهاد ته د معرفي کولو مکتوب ترلاسه کړي. د نه پاملرنې او یا وروسته والي په صورت کې د درسونو د ځنډ یا هم په روان سمسټر کې د حاضرۍ د نه پوره کېدو مسؤلیت د محصل پر خپله غاړه دی. 						